РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от 10.12.2021г.
	№ 89
	с.Табунщиково

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020 № 65 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 261 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 01.08.2019 № 178 - ЗС «Об инициативных проектах», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020 № 65 «Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 раздела II Положения об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение» в новой редакции следующего содержания:
«3. Инициативный проект до его внесения в Администрацию Табунщиковского сельского поселения рассматривается на собрании (конференции) граждан, в том числе проводимых по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления, с целью обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей Табунщиковскогоо сельского поселения и целесообразности его реализации, а также принятия собранием (конференцией) граждан решения о поддержке и выдвижении инициативного проекта.
Решение о выдвижении инициативного проекта оформляется протоколом собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта в соответствии с типовой формой согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.
В протоколе собрания (конференции) граждан указывается наименование инициативного проекта с указанием видов товаров, работ и (услуг), закупка которых будет осуществляться в целях реализации проекта, и, по возможности, наименование учреждения (предприятия), для которого планируется закупить товары, работы (услуги); а также сведения об итогах голосования и принятых решениях по вопросам целесообразности реализации инициативного проекта и поддержке его выдвижения; об определении форм и размеров финансового, имущественного и трудового участия в реализации инициативного проекта и представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию Табунщиковского сельского поселения.
На одном собрании (конференции) граждан возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов.».
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Табунщиковского сельского поселения
	Е.Н. Згоняйко

1